Présentation du rapport final. 

Tous les détails sont compris dans l'offre de services du 31 janvier 2024 à l’annexe 7. 

2

V2023-06-02 

2 

3. MONTANT DU CONTRAT

Le ministre s'engage à verser au prestataire de services :

LE MONTANT FORFAITAIRE DE : 

Soixante-cinq mille neuf cent quatre-vingt-cinq dollars 65 985,00 $ 

Pour l'exécution complète et entière des obligations prévues au présent contrat, sans 
autres frais, coûts ou dépens que ce soit et conformément aux modalités prévues à la 
clause 4 du présent contrat. 

Les frais de déplacement, de recherche, de communication et toute autre dépense relative 
aux présentes sont inclus dans le prix ou le taux soumis et, par le fait même, dans le 
montant forfaitaire du contrat. 

4. MODALITÉS DE PAIEMENT

Trois (3) versements :

- 50% à la signature du contrat, soit au trente-deux mille neuf cent quatre-vingt-douze
dollars et cinquante sous (32 992,50 $) avant taxes;

- 30% sur la livraison du guide d’entrevue et la liste des partenaires, soit dix-neuf mille 
sept cent quatre-vingt-quinze dollars et cinquante sous (19 795,50 $) avant taxes;

- 20% sur livraison du rapport final, soit treize mille cent quatre-vingt-dix-sept dollars
(13 197,00$) avant taxes.

Le prestataire de services devra présenter au ministre, à la signature du contrat et à la 
livraison du rapport final, une facture contenant de façon générale l’information suivante : 
description des tâches accomplies. 

La facturation devra être acheminée à la personne désignée ci-après, à l’adresse suivante :

[...]

Le formulaire original doit être conservé par l’unité administrative et une copie doit être transmise à la Direction 
des ressources financières et matérielles

Le montant forfaitaire prévu à l'article 3 sera payable au prestataire de services en huit (8) 
versements ainsi répartis : 

Un premier versement de sept mille trois cent trente-six dollars et cinquante cents 
(7 336,50 $) à la suite du lancement du premier sondage au cours de la première 
année du contrat; 

Un deuxième versement de trois mille six cent treize dollars et cinquante cents 
(3 613,50 $) à la suite de la remise du premier rapport de recherche complet pour 
le premier sondage le 20 mars 2024; 

Un troisième versement de sept mille sept cent trois dollars et soixante-six cents 
(7 703,66 $) à la suite du lancement du deuxième sondage au cours de la deuxième

[...]

Le développement d’un prototype permettant de mesurer la découvrabilité en ligne pour 
les secteurs culturels québécois. La description des besoins est plus amplement détaillée à 
l’annexe 2.  

3. MONTANT DU CONTRAT 

Le ministre s'engage à verser au prestataire de services : 

LE MONTANT FORFAITAIRE DE : 

Quatre-vingt-neuf mille sept cent cinquante 89 750 $ 

Pour l'exécution complète et entière des obligations prévues au présent contrat, sans 
autres frais, coûts ou dépense que ce soit et conformément aux modalités prévues à la 
l’article 4 du présent contrat. 

Les frais de déplacement, de recherche, de communication et toute autre dépense relative 
aux présentes sont inclus dans le montant forfaitaire du contrat. 

4. MODALITÉS DE PAIEMENT 

La somme totale prévue à la clause 3 est versée au prestataire de services en plusieurs 
versements répartis comme suit : 

a) Un montant de cinquante-trois mille huit cent cinquante (53 850 $) à la signature du 

contrat ; 
b) Un montant de dix-sept mille neuf cent cinquante (17 950 $) au plus tard le 15 juin 

2024 et après acceptation par le ministre du livrable 2 prévu à l’annexe 2 ;  
c) Un montant de dix-sept mille neuf cent cinquante (17 950 $) au plus tard le 15 mars 

2025 et après acceptation par le ministre du livrable 3 prévu à l’annexe 2 ;  

Le prestataire de services devra présenter au ministre une facture contenant de façon 
générale l’information suivante : le détail des étapes réalisées et les heures travaillées.